РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ КРИНИЧНО-ЛУГСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
27.12.2021                                х. Кринично-Лугский	                      № 89
Об утверждении плана реализации муниципальной программы Кринично-Лугского сельского поселения «Развитие физической культуры и спорта» на 2022 год
В соответствии с постановлением Администрации Кринично-Лугского сельского поселения от 07.03.2018 № 33 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Кринично-Лугского сельского поселения»
1. Утвердить план реализации муниципальной программы Кринично-Лугского сельского поселения «Развитие физической культуры и спорта» на 2022 год (далее – план реализации) согласно приложению к настоящему распоряжению;
2. Инспектору по физической культуре и спорту Ткаченко А.Э. обеспечить исполнения плана реализации;
3. Распоряжение вступает в силу с 1 января 2022 года;
4. Настоящее распоряжение разместить на официальном сайте Администрации Кринично-Лугского сельского поселения в сети Интернет и информационном бюллетене поселения;
5. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Администрации
Кринично-Лугского сельского поселения                                       Р.А. Юнда

Распоряжение вносит
Инспектор по физической культуре и спорту
Приложение
к распоряжению Администрации Кринично-Лугского
сельского поселения от 27.12.2021 № 89

План
реализации муниципальной программы Кринично-Лугского сельского поселения
«Развитие физической культуры и спорта» на 2022 год
	№ п/п
	Наименование подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия ведомственной целевой программы, контрольного события программы
	Ответственный исполнитель (заместитель руководителя ОИВ/ФИО)
	Ожидаемый результат (краткое описание)
	Срок реализации (дата)
	Объем расходов на 2022 год (тыс. руб.)

	Всего
	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Местный бюджет
	Внебюджетные источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта»
	Инспектор по физической культуре и спорту Ткаченко А.Э.
	Х
	Х
	10,0
	-
	-
	10,0
	-

	2
	Подпрограмма 1 «Развитие физической культуры и массового спорта Кринично-Лугского сельского поселения»
	Инспектор по физической культуре и спорту Ткаченко А.Э.

	30.12.2022
	10,0
	-
	-
	10,0
	-

	3
	Основное мероприятие 1.1 Физической воспитание населения поселения и обеспечение организации и проведения физкультурных и массовых спортивных мероприятий
	Инспектор по физической культуре и спорту Ткаченко А.Э.
	Совершенствование системы физического воспитания; рост числа занимающихся физической культурой и спортом; рост количества участников спортивных и физкультурных мероприятий
	30.12.2021
	10,0
	Х
	Х
	10,0
	Х

	4
	Основное мероприятие 1.2 Меры по развитию спорта обучающихся
	Инспектор по физической культуре и спорту Ткаченко А.Э.
	Рост количества обучающихся массовых спортивных и физкультурных мероприятий; увеличение доли обучающихся, систематически занимающихся физической культурой и спортом; увеличение доли физкультурно-спортивных мероприятий среди обучающихся
	30.12.2021
	-
	-
	-
	-
	-

	5
	Подпрограмма 2 «Развитие инфраструктуры спорта в Кринично-Лугском сельском поселении»
	Инспектор по физической культуре и спорту Ткаченко А.Э.

	30.12.2021
	0
	-
	-
	0
	-

	6
	Контрольное событие муниципальной программы 1.1. Выполнение целевого показателя по увеличению доли граждан Кринично-Лугского сельского поселения, систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности населения
	Инспектор по физической культуре и спорту Ткаченко А.Э.
	Достижение целевого показателя ? %
	30.12.2021
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	7
	Основное мероприятие 2.1 Развитие инфраструктуры спорта и содержание спортивных объектов
	Инспектор по физической культуре и спорту Ткаченко А.Э.
	Повышение эффективности пропаганды физической культуры и спорта
	30.12.2021
	0
	Х
	Х
	0
	Х

	8
	Основное мероприятие 2.2 Сертификация спортивных объектов Кринично-Лугского сельского поселения
	Инспектор по физической культуре и спорту Ткаченко А.Э.
	Подтверждение права собственности на объекты
	30.12.2021
	-
	-
	-
	-
	-

	9
	Контрольное событие муниципальной программы 2.1. Обеспечение надлежащего содержания инфраструктуры объектов спорта, для проведения официальных спортивных соревнований и технического оборудования в соответствии с правилами обеспечения безопасности при проведении официальных спортивных соревнований
	Инспектор по физической культуре и спорту Ткаченко А.Э.
	Повышение эффективности пропаганды физической культуры и спорта
	30.12.2021
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	Итого по муниципальной программе «Развитие физической культуры и спорта»
	10,0
	-
	-
	[bookmark: _GoBack]10,0
	-

Глава Администрации Кринично-Лугского сельского поселения                                                                     Р.А. Юнда